predictis omnibus obseruandis omnia bona mea habita et habenda tibi pi-

gnori obligo. versa vice ego dictus Monsgrossus promitto tibi dicto preciuali

dictam terram prò te et tuo nomine inphiteotico iure, atque imperpetuum

tenere et non dimittere et omnia supradicta et singula attendere compiere

et obseruare et in nullo contrauenire et demum pensionem tibi et heredibus

tuis imperpetuum soluere per omnia ut dictum est sub dieta pena A me tibi

promissa et stipulata solempniter ratis manentibus omnibus et singulis su-

pradictis et sub obligatione omnium honorum meorum. Actum lanue in por-

ticu domus thome Aurie testes Barcha Aurie et lanuinus sartor MOCC^LIIJ".

Indictione XI. die quarta decembris post nonam et duo instrumenta unius

tenoris inde fieri rogauerunt.

LII.

1254, 9 marzo.

Simone Doria riceve la rimanenza della dote della sposa, so-

rella di Giacomino marchese di Gavi.

(Atti det Not. Giacomo da Pegli in Notati ignoti).

Factum prò lacobo.

Ego lacobinus Marchio Gauii confiteor me debere dare tibi simoni filio

perciuaiis aurie libras viginti unam denariorum ianue que tibi restant Ad
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habendum de dotibus uxoris tue et sororis mee quas tibi vel tuo misso per
me vel nieum missum usque pasca resurrectionis proxime venture dare et

solueie promitto Alioquim si contrafecero penam dupli ^^tibi stipulanti dare
promito et inde omnia bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum
ianue in domo canonicorum sancti laurencii que est Ante Testes Guillelmus
Guardator et Guadagninus de campis M'^CCLIIII" Indicione XI de Villi Marcii
inter primam et terciam.

LUI.

1255, 26 luglio.

Percivalle Doria, eletto arbitro in una lite, pronuncia la sentenza.

(Atti del Not. Giberto de Nervio, Reg. /, f. 112).

V Domini perciual Aurie et Ottobonus de Camilla Arbitri Arbitratores et
Amicabiles compositores et larga potestate electi inter Taliaferrum Aduo-
garium prò se et fratribus suis ex una parte et lacobum ventura filium quon-
dam petri uenti prò se et fratre suo Ottone et domino Anselmo de vinguiiia
et filiis ex altera, sicut continetur in compromisso inde facto manu Angelini
de Sygestro notarli, die XXVI lulii presentis mensis lulii, dixerunt et ordi-
nauerunt. presentibus predictis lacobo vento et taliaferro quod inter se te-

nerent diete p[artes....] cetero prò preteritis discordiis vel earum occasione
nulla offensio.... nec aliqua de partibus dictis et Si qua offensio facta est per
aliqu [....] reduci usque mensem Augusti proximi. predicta omnia pronun-
ciauerunt.... [sub pena] in compromisso Aposita. Saluis Aliis que alia uice
prò bono pacis et concordie... ipsas partes lata et pionunciata presentibus
testibus Willelmo pipere Symone burono et Rub Actum Ianue in por-
ti]cu thome Aurie. Anno dominice Natiuitatis. M'^CCLV. Inditione XII '. die
XXVI lulii Inter....

LIV.

1255, 6 settembre.

Percivalle Doria è testimone ad una quitanza, rilasciata da

Rosso de Mari a Nicolò de Mari.

(Atti del Not. Matteo de Predono, Reg. I, Parte II, f. 155 v.).

t In nomine domìni Amen Nos Rubeus filius domini Ansaldi de mari
nomine meo et dicti patris mei cuius procurator sum et Nicola quondam
herodis de mari quisque nostrum in solidum confiteor nos habuisse et re-

cepisse a te lanfranco dugo spinula libias ducentas quatuor et sol. quindecim
Ianue ex debito seu debitis in quo vel quibus dicto Ansaldo es vel fuisti

obligatus de quibus nos a te bene quietos et solutos vocamus Renunciantes

exceptioni non numerate peccunie et omni iuri unde promittimus et conue-

nimus tibi nos curaturos et facturos ita quod predictus Ansaldus hanc so-

lucionem vobis factam usque in predictam quantitatem ratam et firmam ha-

bebit et tenebit et ipsam aprobabit et ratificabit per se ipsum vel per pro-

curatorem legitimum ordinatum ita quod prò ea vel eius occasione usque in

dictam summam erit perpetuo tacitus et contentus per se et heredes suos
et illam summam computabit sibi in solucione usque ad concurrentem
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quantitatetn debili seu debitorum in quo seu quibus es seu fuisti illi obii-

gatus et predictam ratilicacionem et probacionetn tibi faciet dictus An-

saldus eiusque heres aut eius procurator ab co legitime constitutus usque

ad sex menses proxime venturos post festum resurrectionis domini quod si

non fecerimus dictas libras ducentas quatuor et sol. quindecim lanue tibi

dabimus et resti tuerimus quod si non fecerimus duplum nomine pene tibi

stipulanti promitimus et prò ipsa pena et ad sic obseruandum omnia bona

nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et quilibet de predictis in

solidum teneatur Abrenunciantes beneficio noue costitucionis de duobus reis.

iegi de principali et omni iuri Actum lanue in domo quondam ugonis tor-

narli testes Guillelmus lercanus. perciual Aurie et lacobus de alexandria.

Anno dominice natiuitatis MCCLV Indicione XII die VI Septembris inter

nonam et vesperas.

LV.

1256, 23 maggio.

Marco NosigUa toglie in prestito una somma da Percivalle Boria.

(Atti del Hot. Giberto de Nervio, Reg. Il, f. 142).

In nomine domini Amen. Ego Marchus de nuxigia confiteor me rece-

pisse A te perciuale Aurie mutuo gratis soldos viginti. lanue. Renuncians

exceptioni non numerate et non Accepte peccunie. et omni exceptioni. quos

uel totidem prò ipsis eiusdem monete tibi uel tuo certo nuncio per me uel

meum nuntium dare et soluere promitto. usque Ad natiuitatem domini proximi»

Alioquin penam dupli cum omnibus dampnis et expensis quas perinde fe-

ceris uel sustinueris termino prefato tibi stipulanti promitto. et perinde omnia
bona mea habita et habenda tibi pignori oblìgo et specialiter illas pecias

terrarum que sunt coherenciate et continentur in instrumento scripto manu
Reainaldi de prato, notarli M^CCLVF. die XV. marcii, hoc Acto expressim

in presenti contractu. quod si emere uolueris A me dictas terras quod eas

tibi uendere tenear. precio librarum quatuordecim lanue. et dicto precio eas

tibi promicto uendere quandocumque uolueris. et instrumentum uendicionis

inde tibi facere cum omni solempnitate luris. in quo me et mea una cum
uxore meo obligabo in laude tui sapientis et de euictione ipsarum et precii

restitucione. computando in ipso precio dictos soldos viginti, lanue. infra

solucionem dictarum librarum quatuordecim. Actum lanue Ante ecclesiam

sancti Mathei. Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo quinquage-

simo sexto. Indictione terciadecima. die uicesimatercia madii. inter terciam

et nonam. Testes Willelmus pictauinus ludex. et enricus Aurie.

LVI.

1256. 10 settembre.

Iacopo Boria riceve da Contessina, moglie di Simone Boria,

una somma in accomandita, che porta a Tunisi.

(Atti del Not. Giberto de Nervio, Reg. Il, f. 153 v.).

In nomine domini Amen. Ego lacobus Aurie confiteor me recepisse in

Accomendatione A te Contessina uxore Symonis Aurie de peccunia dicti
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uiri tui. que processerunt ex Alia Accomendatione quam mihi fecit dictus

uir tiius libras triginta octo et denarios tres lanue. implicatas in mea comuni
implicita. Renuncians exceptioni non numerate et non Accepte peccunie. et

omni exceptioni. cum qua Accomendatione ire debeo negociatum lunesim
et inde quo mihi deus Administrauerit. habens potestatem mittendi tibi ex
ipsis quam partem uoluero cum testibus Ante me et post et expendendi et

lucrandi per libram. et faciendi ex eis bona fide sicut mihi melius uidebitur
negociandi causa. In reditu uero lanuam uel rerum Aduentu capitale et lu-

crum diete Accomendationis in tua uel tui certi nuncii potestate ponere et

consignare promitto. retenta mihi quarta parte lucri. Alioquin penam dupli
tibi stipulanti promitto. et perinde omnia bona mea habita et habenda tibi pi-

gnori obligo. Actum lanue. Ante domum dicti Simonis. Anno dominice na-

tiuitatis iMillesimo ducentesimo quinquagesimo sexto Inditione terciadecima.